
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   30 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.. 
 

Αριθ. Απόφασης  611/2012 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την συνδιοργανωση της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης - Π.Ε. 
Έβρου με την  ένωση συλλόγων γυναικών Έβρου (πρώην Τριγώνου) & τον αγροτουριστικό συνεταιρισμό 
γυναικών Τριγώνου «η γαία» της τουριστικής εκδήλωσης με θέμα  «βαλκανικά μαγειρέματα στο Τρίγωνο». 
 
 

 
Στην  Κομοτηνή σήμερα στις 30 Αυγούστου 2012  ημέρα Πέμπτη  και ώρα  12.30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.5403/24-8-2012 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής , 2) Δημήτριος 
Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, 3) Ανδρονίκη Κεφαλίδου μέλος 4) Γεώργιος Χριστοδουλίδης μέλος 5)Σερεφιά 
Σουλτάνα (αναπληρωματικό) μέλος 6) Αϊχάν Σιακήρ  μέλος 7) Σταύρος Καβαρατζής μέλος 8) 
Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος , 9) Χρήστος Τρέλλης μέλος. 
Απόντες ήταν : οι κ.κ. 1) Μαρία Γκουγκουσκίδου μέλος, ο οποία απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ  Φωτεινή Νταντή. 
 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 611: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Ανάπτυξης της Π.Ε 
Έβρου με το υπ’ αριθμ.Γ/οικ/4618/29-8-2012  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Παρακαλούμε να εγκρίνετε τη συνδιοργάνωση της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης – 
Περιφερειακή Ενότητα Έβρου με την Ένωση Συλλόγων Γυναικών Έβρου (Πρώην Τριγώνου) και τον 
αγροτουριστικό συνεταιρισμό γυναικών Τριγώνου «Η ΓΑΙΑ», προκειμένου να γίνει πραγματικότητα μια 
μεγάλη γιορτή στο Τρίγωνο που στόχο έχει την ανάδειξη της τοπικής μαγειρικής στον ευρύτερο χώρο των 
Βαλκανίων.Η εκδήλωση θα πραγματοποιηθεί από την Παρασκευή 31/8/2012 έως και την Κυριακή 2/09/2012 
με πλούσιο καθημερινό πρόγραμμα και καλεσμένους Έλληνες, Τούρκους και Βούλγαρους ειδικούς 
επιστήμονες διατροφολόγους, λαογράφους, σεφ και δημοσιογράφους, αλλά και ειδικούς στην τέχνη του 
ανοίγματος φύλλου.Κατά τη διάρκεια της εκδήλωσης θα πραγματοποιηθούν δράσεις ανάδειξης της κοινής 
γαστρονομικής παράδοσης με άξονα το Σπήλαιο Έβρου.Στόχος των εκδηλώσεων είναι η ανάδειξη 
τουριστικά της γαστρονομικής κληρονομιάς ως βασικού πυλώνα ενός βιώσιμου τοπικού αναπτυξιακού 
οράματος το οποίο αποτελεί αναγκαία συνθήκη για την αναζωογόνηση των τοπικών κοινωνιών και 
οικονομιών.Συνεπώς, λαμβάνοντας υπόψη: 
1. Το με ημερομηνία 30.07.2012 κοινό αίτημα της ΕΝΩΣΗΣ ΣΥΛΛΟΓΩΝ ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΕΒΡΟΥ (ΠΡΩΗΝ 
ΤΡΙΓΩΝΟΥ) και του ΑΓΡΟΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΥ ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΤΡΙΓΩΝΟΥ «Η ΓΑΙΑ». 
2. Την υπ’ αριθ. Γ/ΕΞ/4532-1/24-08-2012 Απόφαση της Αντιπεριφερειάρχη Έβρου  για χρηματοδότηση 
διαμονής είκοσι οκτώ (28) παραγόντων για την εκδήλωση «ΒΑΛΚΑΝΙΚΑ ΜΑΓΕΙΡΕΜΑΤΑ ΣΤΟ ΤΡΙΓΩΝΟ».  
3. Το γεγονός ότι το έργο εντάσσεται στον Κ.Ε. 121002044 «Τουριστική Προβολή Νομού έτους 2012» και 
υπάρχει πίστωση. 
4. Την ανάγκη στήριξης του τουρισμού. 
5. Το γεγονός ότι έχουν εκδοθεί οι σχετικές Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης.  
Κατόπιν τούτων  η Υπηρεσία  

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την συνδιοργάνωση με κάλυψη των εξής δύο δαπανών: 

ΑΔΑ: Β4Θ07ΛΒ-ΙΒΠ



Ι.  «διαμονή σε μονόκλινο δωμάτιο είκοσι οκτώ (28) ατόμων (με ειδικότητα σεφ, εισηγητή, δημοσιογράφου, 
μάστορα φύλλου & μάγειρα)  για τρεις διανυκτερεύσεις ήτοι την Παρασκευή 31η/8/2012 και τις ημέρες 
Σάββατο και Κυριακή ήτοι την 1η & 2η/9/2012, ημέρες κατά τις οποίες πραγματοποιείται η εκδήλωση 
ΒΑΛΚΑΝΙΚΑ ΜΑΓΕΙΡΕΜΑΤΑ ΣΤΟ ΤΡΙΓΩΝΟ», προϋπολογιζόμενου κόστους 3000,00€ με ΦΠΑ. 
ΙΙ. προμήθεια των εξής: «A. 1000 αφίσες σε διάσταση 35cm*50cm τετραχρωμία 1300γρ. χαρτί Illustration 
115 & B. 10 banner πλαστικά 1m*2m», προϋπολογιζόμενου κόστους 1300,00€ με ΦΠΑ. 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 

(Με ψήφους  7 υπέρ και 2 λευκά ) 
 

Εγκρίνει την συνδιοργάνωση της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης -Π. Ε. Έβρου με την  
ένωση συλλόγων γυναικών Έβρου (πρώην Τριγώνου) & τον αγροτουριστικό συνεταιρισμό γυναικών 
Τριγώνου «η γαία» της τουριστικής εκδήλωσης με θέμα  «βαλκανικά μαγειρέματα στο Τρίγωνο» και 
συγκεκριμένα την κάλυψη των εξής δύο δαπανών: 
Ι.  «διαμονή σε μονόκλινο δωμάτιο είκοσι οκτώ (28) ατόμων (με ειδικότητα σεφ, εισηγητή, δημοσιογράφου, 
μάστορα φύλλου & μάγειρα)  για τρεις διανυκτερεύσεις ήτοι την Παρασκευή 31η/8/2012 και τις ημέρες 
Σάββατο και Κυριακή ήτοι την 1η & 2η/9/2012, ημέρες κατά τις οποίες πραγματοποιείται η εκδήλωση 
ΒΑΛΚΑΝΙΚΑ ΜΑΓΕΙΡΕΜΑΤΑ ΣΤΟ ΤΡΙΓΩΝΟ», προϋπολογιζόμενου κόστους 3000,00€ με ΦΠΑ. 
ΙΙ. προμήθεια των εξής: «A. 1000 αφίσες σε διάσταση 35cm*50cm τετραχρωμία 1300γρ. χαρτί Illustration 
115 & B. 10 banner πλαστικά 1m*2m», προϋπολογιζόμενου κόστους 1300,00€ με ΦΠΑ. 

 
Ο πρόεδρος Παύλος Δαμιανίδης και το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χρήστος Τρέλλης μειοψήφησαν 
ψηφίζοντας  Λευκό, διότι θεωρούν ότι τα χρήματα είναι πολλά για την συγκεκριμένη εκδήλωση. 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 611/2012. 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
 
 
 

ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 

 
    ΤΑ ΜΕΛΗ 

                   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ 
 ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  
ΣΕΡΕΦΙΑ ΣΟΥΛΤΑΝΑ 
ΑΪΧΑΝ ΣΙΑΚΗΡ 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ   
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΕΛΛΗΣ 
 
 
 
 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
 
 
 
                                                                     ΦΩΤΕΙΝΗ ΝΤΑΝΤΗ 

 

ΑΔΑ: Β4Θ07ΛΒ-ΙΒΠ


